PHÒNG GD& ĐT UÔNG BÍ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TIỂU HỌC&THCS ĐIỀN CÔNG

Số:      /BC-TH&THCS ĐC

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trưng Vương, ngày 22 tháng 5 năm 2020

BÁO CÁO
(THÁNG 5/ 2020)

	Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Uông Bí.
	Trường Tiểu học và THCS Điền Công xin báo cáo kết quả hoạt động của Nhà trường tháng 5 năm 2020 cụ thể như sau:
	I. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 5/2020
	1. Duy trì sĩ số
	* Cấp THCS:
Tổng số lớp là: 4 lớp. Tổng số học sinh là: 77 học sinh, trong đó nữ: 34; học sinh dân tộc 01; Khuyết tật: 0.
	TT
	Khối
	Số lớp
	Sĩ số
	Nữ
	Dân tộc
	Nữ
dân tộc
	K. tật
	Bỏ học
	Ghi chú

	1
	6
	1
	25
	13
	0
	0
	0

	2
	7
	1
	16
	04
	01
	0
	0

	3
	8
	1
	19
	08
	0
	0
	0

	4
	9
	1
	19
	10
	0
	0
	0

	Cộng
	4
	77
	35
	01
	0
	0
	0

	Đảm bảo duy trì sĩ số; không có học sinh bỏ học; Chuyển đi 0; chuyển đến: 02đảm bảo chuyên cần.
  *Cấp Tiểu học:
	Tổng số lớp của trường là 06 lớp. Tổng số học sinh là: 152 học sinh, trong đó nữ: 80; học sinh dân tộc 03; Khuyết tật: 02.
	TT
	Khối
	Số lớp
	Sĩ số
	Nữ
	Dân tộc
	Nữ
dân tộc
	K. tật
	Bỏ học
	Ghi chú

	1
	1
	2
	41
	24
	0
	0
	0
	0

	2
	2
	1
	37
	20
	01
	0
	01
	0

	3
	3
	1
	30
	13
	02
	0
	0
	0

	4
	4
	1
	24
	13
	0
	0
	01
	0

	5
	5
	1
	20
	10
	0
	0
	0
	0

	Cộng
	6
	152
	80
	03
	0
	02
	0

Toàn trường đảm bảo duy trì sĩ số; không có học sinh bỏ học; Chuyển đi 01; chuyển đến 0; đảm bảo chuyên cần.
2. Chuyên môn
+ Phát động giáo viên và học sinh thi đua dạy tốt, học tốt chào mừng ngày sinh Bác Hồ 19/5; Chào mừng Đại hội Đảng bộ phường Trưng Vương lần thứ XI.

*Cấp THCS:
+ Thực hiện chương trình giáo dục tuần 25 đến hết tuần 28
+ Hoàn thành rà soát, điều chỉnh nội dung dạy học trong học kỳ II năm học 2019 – 2020.
+ Xây dựng kế hoạch ôn tập, kiểm tra học kì II.
+ Hoàn thành đăng kí thi giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp thành phố
+ Hoàn thành đánh giá BDTX cho giáo viên tại đơn vị.
+ Hoàn thành công tác tự kiểm tra theo các tiêu chuẩn thư viện tiên tiến.
+ Dà soát danh sách giáo viên cốt cán cấp trường trình phòng Giáo dục đảm bảo thời gian.
* Cấp Tiểu học
- Thực hiện ôn tập kiến thức (trong những tuần học sinh học trực tuyến) cho học sinh từ ngày 4/5/2020 đến ngày 8/4/2020; Tiếp tục giảng dạy chương trình từ tuần 23 đến tuần 25.
		- Tiếp tục chỉ đạo lồng ghép vào tiết luyện Tiếng Việt dạy tập sách Bác Hồ và những bài tập về đạo đức và lối sống, tuyên truyền giá trị lịch sử, văn hoá truyền thống của khu di tích danh thắng Yên Tử cho học sinh và xây dựng kế hoạch hoạt động ngoài giờ theo chủ điểm tháng “Bác Hồ kính yêu”.
		-  Xây dựng kế hoạch điều chỉnh kiểm tra định kỳ giữa học kỳ II và cuối năm học. Tổ chức kiểm tra định kỳ cuối học kỳ II vào ngày 28/5/2020; tổ chức chấm kiểm tra giữa học kỳ II vào ngày 29/05/2020, cập nhật điểm và xếp loại học sinh giữa học kỳ II trên phần mềm SMAS;
		- Hoàn thiện hồ sơ công nhận sáng kiến kinh nghiệm cấp trường và gửi Hồ sơ về Phòng Giáo dục và Đào tạo để công nhận SKKN cấp Thành phố.
- Tổng hợp kết quả BDTX và gửi về CM Phòng GD&ĐT.
- Phổ biến công văn 985/SGDĐT-GDTrH  ngày 24 tháng 4 năm 2020 về việc hướng dẫn bổ sung việc thực hiện một số hồ sơ, sổ điện tử trong trường phổ thông.
3. Công tác Đội, Sao nhi đồng và HĐNGLL, HSSV.
3.1. Công tác Đội, Sao Nhi đồng và HĐNGLL: Chủ điểm “Bác Hồ kính yêu”
- Phối hợp với Đoàn Thanh niên phường Trưng Vương kết nạp cho 22 Nhi đồng (học sinh lớp 3) vào Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh, 10 Thanh niên ưu tú vào Đoàn.
- Hoàn thành bài dự thi Đại sứ Văn hóa đọc 2020. Kết quả 142 bài dự thi.
- Tiếp tục thực hiện bài dự thi trên phần mềm trực tuyến Bác Hồ với Thiếu nhi.
- Tiếp tục tuyên truyền phát thanh Măng non về phòng chống bệnh Covid- 19 ở trường học.
3.2. Công tác HSSV: Cử cán bộ, giáo viên tham dự chương trình biểu diễn nghệ thuật nhân dịp kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh.
- Nhà trường đã phối hợp với chương trình “Cặp lá yêu thương” VTV1- Đài truyền hình Việt Nam ủng hộ cho 3 học sinh nghèo vượt khó.
 3.3. Y tế trường học:
- Tổ chức đo thân nhiệt cho toàn thể cán bộ, GV, nhân viên, học sinh và khách đến liên hệ làm việc. Báo cáo sĩ số hàng ngày trên phần mềm.
- Vệ sinh khử khuẩn toàn trường. Hướng dẫn CB,GV,NV, học sinh điền vào các biểu mẫu báo cáo theo công văn 1876/TTYT-PCD.
- Nhà trường kết hợp với Trạm y tế phường Trưng Vương tuyên truyền về bệnh phong vào ngày 20/4/2020.
4. Công tác Đảng - Công đoàn.
*Công tác Đảng: Tham gia đầy đủ các cuộc họp của Đảng bộ phường Trưng Vương.
- Sinh hoạt chi bộ thường kì ngày 05/5.
- Tham gia Đại hội Phường theo triệu tậpĐảng ủy phường Trưng Vương đầy đủ và trách nhiệm( đ/c Trang, Hạnh).
- Tiến hành thẩm tra lý lịch Đảng cho 2 đồng chí: Vũ Thị Lý; Nguyễn Thị Thu Thảo chuẩn bị kết nạp Đảng.
* Công tác Công Đoàn: Thăm hỏi, chia sẻ, động viên đoàn viên công đoàn khi ốm đau nằm viện và gặp hoàn cảnh khó khăn đặc biệt kịp thời.
- Triển khai cuộc thi Kế hoạch triển khai cuộc thi ảnh “Nét đẹp Côngđoàn và NLĐ” và Cuộc thi về “Tấm gươngcán bộ Công đoàn tiêu biểu” năm 2020. Trên mạng xã hội facebook
5. Công tác tài chính- CSVC
- Thực hiện chi tiêu NS theo quy định năm 2020.
- Bổ sung các cơ sở thiết yếu cho phòng thư viện (máy tính, bàn đọc, giá sách…) đảm bảo các điều kiện để công nhận thư viện tiên tiến.
- Thay các nắp cống bị gãy, vỡ do lâu năm bị mục; trồng các loại hoa theo mùa đảm bảo cảnh quan môi trường xanh, sạch đẹp.
6. Công tác TV-TB, hành chính.
- Tiếp tục triển khai hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận Thư viện chuẩn.
- Thực hiện đúng các quy định về công tác hành chính trường học.Hoàn thành bàn giao công tác TB- TVcho đồng chí nhân viên mới (đồng chí nhân viên TB-TV chuyển về trường Phương Nam C)
7. Công tác khác
- Hoàn thành SKKN nộp về PGD theođúng thời gian quy định.
- Hướng dẫn GV nhà trường hoàn thành nộp hồ sơ viên năm 2020 về phòng nội vụ theo quy định.
	- Tiếp tục tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 đến toàn bộ CB, GV, NV nhà trường về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 và các công văn chỉ đạo của Tỉnh, Thành phố, Phòng GD và ĐT .
	- Hoàn thành phân công nhiệm vụ lại cho CBGVNV từ ngày 15/4/2020.
II. Công tác tháng 6/2020
1. Sĩ số, nền nếp
- Đảm bảo và duy trì sĩ số các lớp học hàng ngày.
2. Chuyên môn
- Thực hiện giảng dạy từ tuần 29 đến tuần 32( cấp THCS); Thực hiện giảng dạy từ tuần 26 đến tuần 29 (cấp TH).
- Tham gia Hội thi GV dạy giỏi, giáo viên chủ nhiệm giỏi cấp Thành phố theo lịch của Phòng GD&ĐT.
3. Công tác Đội, Sao nhi đồng và HĐNGLL, HSSV
- Thực hiện nghiêm túc phát thanh Măng non hàng tuần các nội dung theo kế hoạch đã được phê duyệt;
- Đoàn thanh niên thực hiện chăm sóc vườn cây tại khu vực đã được phân công;
- Các lớp thực hiện tốt việc chăm sóc cây xanh, công trình măng non tại các khu vực được phân công.
4. Công tác Đảng - Công đoàn, Đoàn
- Thực hiện sinh hoạt chi bộ thường kì theo quy định, và tham gia các buổi họp, giao ban theo chỉ đạo của đảng ủy phường.
- Công tác Công đoàn:  Quan tâm, chăm lo, giúp đỡ đời sống CB, GV, NV; thăm hỏi cán bộ, giáo viên, nhân viên ốm đau. Tỏ chức các hoạt động cháo mừng ngày Quốc tế Thiếu nhi 1/6.
 - Công tác Đoàn: Dọn vệ sinh toàn trường, khu vực cổng trường và xung quanh nhà trường.
+ Tiếp tục thực hiện tốt công tác vệ sinh, trồng thêm cây hoa khu hiệu bộ, tiếp tục chăm sóc cây xanh, vườn trường.
5. Công tác tài chính - CSVC
- Thực hiện chi tiêu NS theo quy định.
- Duy trì cơ sở vật chất nhà trường đảm bảo cho công tác dạy và học.
6. Công tác TV-TB, hành chính
- GV thực hiện nghiêm túc việc lập phiếu mượn trả đồ dùng, thực hiện mượn trả đồ dùng theo quy định; Hòan thiện hồ sơ đề nghị công nhận thư viện Tiên tiến
- Thực hiện đúng các quy định về công tác hành chính trường học.
7. Công tác khác:
-  Nhắc nhở  CB,GV, NV và HS thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19. Cập nhập thường xuyên những biểu hiện ho, sốt,..của CB,GV, NV và HS trong nhà trường.
- Chủ động các biện pháp bảo đảman ninh trật tự trường học.
	Trường Tiểu học và THCS Điền Công báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 5/2020 và xây dựng kế hoạch tháng 6/2020. Nhà trường rất mong nhận được sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo để kịp thời bổ sung, điều chỉnh thực hiện hoàn thành nhiệm vụ năm học./.

	HIỆU TRƯỞNG

	Nơi nhận:
· [bookmark: _GoBack]PGD&ĐT( b/c);
· PHT,TCM,GV,NV(t/h);
· Lưu: VT.

 Nguyễn Thu Trang

2